Проект

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _______ созыва

РЕШЕНИЕ

от ________________ г. № ___________

О передаче из муниципальной собственности

Петрозаводского городского округа имущества

в государственную собственность Республики Карелия

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Петрозаводского городского Совета от 11.03.2010 № 26/38-759
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа», учитывая обращение Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики от 14.01.2020 № 268/14.1-10/МСЖКХиЭи, соглашение о намерениях по восстановлению прав участников строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: Республика Карелия,
г. Петрозаводск, район «Сайнаволок», от 12.11.2019, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа в государственную собственность Республики Карелия имущество согласно приложению.

2. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа в государственную собственность Республики Карелия, согласно приложению.

3. Направить в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа в государственную собственность Республики Карелия.

4. Поручить Администрации Петрозаводского городского округа осуществить передачу имущества из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа в государственную собственность Республики Карелия в установленном законом порядке.

Председатель
Петрозаводского городского Совета
Г.П. Боднарчук

Проект решения подготовлен комитетом экономического развития Администрации Петрозаводского городского округа
Приложение

УТВЕРЖДЕН
Решением Петрозаводского
городского Совета
от _________ г. № ___________
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа в государственную собственность Республики Карелия
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахож-дения организации,

ИНН
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Муниципальная казна Петрозаводского городского

округа
	Республика Карелия,

г. Петрозаводск,

пр. Ленина, д.2

ИНН

1001040505
	нежилое
здание
	Российская Федерация, Республика Карелия, Петрозаводский городской округ,
город Петрозаводск,

улица Волховская, дом 10
	общая площадь

3003,5 кв.м,

кадастровый номер: 10:01:0130131:276

	2

	земельный
участок
	Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Волховская. На земельном участке расположено здание № 10
	общая площадь

8896 кв.м,

кадастровый номер: 10:01:0130131:5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Петрозаводского городского Совета
«О передаче из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа имущества в государственную собственность Республики Карелия».
Настоящий проект представлен на рассмотрение депутатов Петрозаводского городского Совета на основании части 11 статьи 154 Федерального закона
от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Петрозаводского городского Совета от 11.03.2010 № 26/38-759
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа», в связи с обращением Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики от 14.01.2020 № 268/14.1-10/МСЖКХиЭи, заключенного соглашения о намерениях по восстановлению прав участников строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: Республика Карелия, г. Петрозаводск, район «Сайнаволок» от 12.11.2019 и учитывая социальную важность решения вопроса по восстановлению прав граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших
от действий недобросовестных застройщиков, комитетом экономического развития Администрации Петрозаводского городского округа подготовлен проект решения о передаче из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа в государственную собственность Республики Карелия здания и земельного участка.

Председатель комитета
экономического развития
Э.В. Марченко
Прозорова Н.Р.
71-33-70

Лист согласования

к проекту решения Петрозаводского городского Совета
«О передаче из муниципальной собственности Петрозаводского городского округа имущества в государственную собственность Республики Карелия»
Согласован с:

	Должность
	Дата
	Личная подпись
	Расшифровка подписи

	Заместитель главы Администрации Петрозаводского городского округа – председатель комитета градостроительства и землепользования

	Е.И. Перов

	Заместитель главы Администрации Петрозаводского городского округа – председатель комитета социального развития

	Л.В. Иконникова

	Управляющий делами – заместитель руководителя аппарата Администрации

	Д.В. Евстигнеева

Прозорова Н.Р.
71-33-70